

2- милдет: Окуучулардын кыргыз тили, орус тили, англис тили, тарых, математика, химия сабагын үйрөнүүдөгү мүмкүнчүлүктөрүн кеңейтүү. Стандарттын ишке ашырылышы, компетенттүүлүктүн колдонулушу.

№	Иш чаралар	Меенети	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжалар	Жетишкендиктердин корсоткучтору
1	Директор менен бирдикте “Гуманитардык жана так илимдер циклидеги предметтерди окууда мамлекеттик стандартты ишке ашыруу, компетенттүүлүк түшүнүгү” аттуу чогулушун өткөрүү	Октябрь. 1-жума	ОТ иштер боюнча директордун орун басары, МП	Мугалимдердин тажрыйбасы, окуучулардын анкетасы	Чогулуштун катышуучулары коюлган милдетти түшүнүшөт. Ар бир жетекчи милдетке жетуу боюнча көзөмөлдөнгөн структураларга консультация бере алат. Турмуштук билгичтикке багыт бере алат.	Жумуштун жалпы принциптери иштелип чыккан жобо 2. Милдеттерге жетуу үчүн иш чараларды өткөрүү боюнча жооптуулар картасы. 3. Ишке ашыруу козомулу ОТ иштери боюнча директордун орун басары, ММБнин жетекчилерин МП комитетинин жетекчилерине жүктөлгөн
2	Кыргыз тили, орус тили, англис тили, тарых, математика, химия сабагы кабинеттеринин иштеринин презентациясы	ММБнин планы боюнча	ММБнин жетекчилери, кабинет башчылары	Спонсор ата-энелер, камкордук кенешмесинин окулдору “Айылдык билим берүү долбоору, оздук салым, окуучулардын эмгек турунөгү салымы	1. Кабинеттерде окуучу үчүн сабака даярданууга шарт тузулгон. 2. Окуучулар сабактарда, башка иштерде мааламаттын ар кандай булактарын колдонушат. 3. Сабактарды калтыруунун сапаты 30% азайды	1. Зарыл китепкананын болушу, тууган жер жонундо маалымат ар кандай булактардан чогулган. 2. Окуучулардын ийгиликтерин корсоткон стендер. 3. Кабинеттин методикалык портфолиосу. 4. Заманбап ОТК, коштоо. 5. Интерактивдуу жумалыктардын формаларын өткөрүү үчүн буюмдардын жетиштүүлүгү. 6. Кабинеттердин сабактан кийинки убактагы жүгүртмөсү. 7. Кабинеттердин өкүлдөрүнүн тизмеси (консультант балдардын)
3	1-5-класстын окуучулары үчүн “Китеп биздин	Ноябрь 4-жума,	Башталгыч класстар боюнча	Спонсор ата-энелер, камкордук	1. Окуучулардын окуу көндүмдөрү калыптанат.	1. Фестивалдын сценарийи мектептин компьютеринде